
2022 TARPINIAI VEIKLOS REZULTATAI
AB East West Agro



KOMENTARAS

2022-ieji AB „East West Agro“ buvo augimo metai: pajamos išaugo 20% iki 42,69 mln. Eur, grynasis pelnas išaugo 65% iki 3,4 mln. Eur, EBITDA - 45%

iki 4,33 mln. Eur.

Aukštas 2022 metų derlingumas ir rekordinės produkcijos supirkimo kainos ženkliai augino ūkių pajamas, tačiau žemės ūkio produkcijos savikainą

didino išaugusios trąšų, kuro ir darbo jėgos kainos.

Lietuvos žemės ūkio technikos rinka 2022 metais buvo didžiausia nuo 2016 metų, nors jau antrus metus iš eilės buvo jaučiamas technikos deficitas ir

technikos gamintojai negalėjo išpildyti rinkos poreikio. Tikimasi, kad gamybos procesai normalizuosis 2023 metų pirmame ketvirtyje.

Bendra atmosfera agrosektoriuje atsargi. Keli pastarieji metai ūkiams buvo finansiškai sėkmingi ir pelningi. Perkamoji ūkių galia išlieka stipri,

finansavimo šaltiniai noriai finansuoja investicijas, tačiau kylančios palūkanų normos, pakritusi grūdų kaina ir vis dar brangios trąšos neleidžia

prognozuoti ženklaus investicijų augimo į žemės ūkio techniką 2023 metais.

2023 BIUDŽETAS

Įmonės vadovybė sudarė 2023 metų biudžetą, kuriame numatomos pardavimų pajamos turėtų siekti 46 mln. EUR. Pelnas prieš apmokestinimą

turėtų siekti 3,5 mln. EUR, EBITDA sieks 4 mln. EUR.

Pagrindinės užduotys 2023 metais bus toliau išlaikyti aukštesnio pelningumo produktų ir paslaugų pardavimų apimtis bei stiprinti pozicijas traktorių

ir javų kombainų rinkose. Taip pat, bendradarbiaujant su pagrindiniais tiekėjais, ieškoma būdų geografinei plėtrai regione.



APŽVALGA

2022 metais Lietuvoje grūdinių kultūrų buvo prikulta apie 5,4 milijonų tonų, t.y. neženkliai daugiau negu  2021. Kviečių vid. kaina buvo apie 51%, o 

rapsų vid. kaina apie 36% didesnė lyginant su ankstesniais metais.

Tikėtina, kad 2023 m. derliaus supirkimo kainos bus mažesnės negu 2022 metais, bet ne žemesnės negu 2021 metais. Karas Ukrainoje padarė stiprią 

įtaką 2022 metų derliaus kainos vidurkiui, skaičiuojama, kad vidutiniškai „karo dedamoji“ buvo apie 80 Eur/t

Lietuvos grūdų supirkimo įmonėse 2023 m. 4 savaitę kviečiai buvo superkami vidutiniškai po 294 EUR/t (2022 m. 4 savaitę - 293). Rapsai šių metų 4 

savaitę buvo superkami vidutiniškai po 607 EUR/t,  13 proc. mažesne kaina negu 2022 m. 4 savaitę. 

Reikia pažymėti, kad dalis Lietuvos ūkių nerealizavo viso derliaus 2022 metais, todėl 2022.12.31 sandėliuose buvo laikoma 818 tūkst. t. kviečių (448 

tūkst. t. - 2021.12.31) ir 68,8 tūkst. t. rapsų (9,6 tūkst. t. – 2021.12.31). 

2022-ų derlius ir rekordinės supirkimo kainos sudarė gerą aplinką ūkio subjektų investicijoms.

Karas Ukrainoje bendrovės veiklos tiesiogiai nepaveikė, nes iki tol nebuvo vykdoma jokia komercinė veikla su kare dalyvaujančiomis šalimis.

Netiesioginiai karo padariniai, tokie kaip energijos kainų šuoliai, turėjo nereikšmingą įtaką įmonės rezultatams, nors infliacija ir išaugusios žaliavų

kainos didino parduodamų prekių ir paslaugų kainą.

Kviečiai 2019 2020 2021 2022 

Derlius, mln. t 3,3 4,46 3,6 3,6

Vid. kaina, Eur/t 176 174 207 293

Rapsai 2019 2020 2021 2022 

Derlius, mln. t 0,684 0,923 0,883 0,76

Vid. kaina, Eur/t 361 361 481 607

Šaltinis: ŽŪIKVC (LŽŪMPRIS)





SVARBIAUSI ĮVYKIAI 2022 METAIS

▪ Naujų, profesionaliems ūkiams skirtų traktorių žemės ūkio subjektai įregistravo net 16% daugiau (934 vnt.) nei 2021 metais (807 vnt.). EWA 

atstovaujamų Massey Ferguson traktorių rinkos dalis buvo 18,31% (2021 metais – 18 %), 2021 metais ūkių subjektai įregistravo 

171 Massey Ferguson traktorių.

▪ Naujų, profesionaliems ūkiams skirtų kombainų žemės ūkio subjektai įregistravo 46% daugiau (177 vnt.) nei 2021 metais

(121 vnt.). Massey Ferguson kombainų rinkos dalis buvo 17% (2021 – 25%), 2021 metais ūkių subjektai

įregistravo 30 Massey Ferguson javų kombainų.

▪ 2022 metų gegužės mėn. įmonė įsigijo 4.3 ha sklypą Sausinės km, Kauno raj., šalia automagistralės Vilnius-Klaipėda. Sklype bus vystomas

inovatyvus EWA prekybos ir aptarnavimo centras. Tuo siekiama auginti klientų pasitenkinimą bei pasitikėjimą įmone ir sustiprinti pozicijas

rinkoje, bei didinti aukštesnio pelningumo produktų ir paslaugų pardavimų apimtis.

▪ 2022 metų pabaigoje buvo galutinai išmokėta 4,7 mln. Eur VMI beprocentinė mokestinė paskola, susidariusi iš 2020 metais atidėtų mokesčių

dėl COVID-19 neigiamos įtakos verslui.

▪ Augant išmaniųjų technologijų traktoriuose ir kombainuose poreikiui, parduodamos technikos charakteristika ir vertė analogiškai augo.

Vidutinė traktoriaus kaina pakilo 22%, nuo 102 tūkst. Eur iki 125 tūkst. Eur., vidutinė kombaino kaina pakilo 38%, nuo 190 tūkst. Eur iki 262

tūkst. Eur.





PAGRINDINIAI FINANSINIAI RODIKLIAI

29,43

2,442 1,205 1,72

35,567

3,058 2,049
1,433

42,69

4,433 3,394

0,316

0

5

10

15

20

25

30

35

40

45

Pajamos (mln.
EUR)

EBITDA (mln.
EUR)

Grynasis pelnas
(mln. EUR)

Grynoji finansinė
skola (mln. EUR)

2020.12.31 2021.12.31 2022.12.31

2020.12.31 2021.12.31 2022.12.31

Pajamos (mln. EUR) 29,43 35,567 42,69

Bendrasis pelnas (mln. EUR) 4,897 6,327 8,325

Bendrojo pelno marža, % 16,64 17,79 19,5

EBITDA (mln. EUR) 2,442 3,058 4,433

Grynasis pelnas (mln. EUR) 1,205 2,049 3,394

Grynojo pelno marža, % 4,09 5,76 7,95

Pelnas tenkantis vienai akcijai (EUR) 1,21 2,05 3,39

Grynoji finansinė skola (mln. EUR) 1,72 1,433 0,316





PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PREKIŲ GRUPES

26,446
31,522

36,37

2,802 3,556 4,220
0,182 0,489 2,300

0

10

20

30

40

2020.12.31 2021.12.31 2022.12.31

Technikos pardavimai (mln. EUR)

Atsarginių dalių pardavimai, paslaugos (mln. EUR)

Kita (mln. EUR)

2020.12.31 2021.12.31 2022.12.31

Technikos pardavimai (mln. EUR) 26,446 31,522 36,370

Atsarginių dalių pardavimai, paslaugos (mln. EUR) 2,802 3,556 4,220

Kita (mln. EUR) 0,182 0,489 2,300





TECHNIKOS PARDAVIMO PAJAMŲ PASISKIRSTYMAS PAGAL PRODUKTUS

13,259

17,453

21,83

4,81
7,62 8,058,377

6,449 6,49

0

5

10

15

20

25

2020.12.31 2021.12.32 2022.12.32

Traktoriai (mln. EUR) Javų kombainai (mln. EUR)

Padargai (mln. EUR)

2020.12.31 2021.12.32 2022.12.32

Traktoriai (mln. EUR) 13,259 17,453 21,83

Javų kombainai (mln. EUR) 4,81 7,62 8,05

Padargai (mln. EUR) 8,377 6,449 6,49





ŽEMĖS ŪKIO TECHNIKOS RINKA*

* Skaičiuojama nauja, profesionaliems ūkiams skirta technika, kurią registravo ūkio subjektai

Javų kombainai 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Viso registruota (vnt.) 175 212 164 97 121 177

Massey Ferguson javų kombainų (vnt.) 32 43 40 19 30 30

Massey Ferguson javų kombainų rinkos dalis 18% 20% 24% 20% 25% 17%

718 754

539
698

807
934

117 124 98 141 141 171
16 16 18 20 18 18,31

0

200

400

600

800

1000

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Viso registruota (vnt.)

Massey Ferguson traktorių (vnt.)

Massey Ferguson traktorių rinkos dalis

Traktoriai 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Viso registruota (vnt.) 718 754 539 698 807 934
Massey Ferguson traktorių (vnt.) 117 124 98 141 141 171

Massey Ferguson traktorių rinkos dalis 16% 16% 18% 20% 18% 18,31%

0

50

100

150

200

250

2017 2018 2019 2020 2021 2022

Viso registruota (vnt.)

Massey Ferguson javų kombainų (vnt.)

Massey Ferguson javų kombainų rinkos dalis





APIE ĮMONĘ

AB East West Agro (EWA) yra viena didžiausių žemės ūkio
technikos ir įrengimų prekybos įmonių Lietuvoje. Pagrindinės
teikiamos paslaugos yra:
▪ Prekyba nauja žemės ūkio technika;
▪ Prekyba naudota žemės ūkio technika;
▪ Technikos nuoma;
▪ Žemės ūkio technikos aptarnavimo darbai ir techninė priežiūra, 
atsarginių dalių tiekimas.

ĮMONĖS AKCININKAI

Akcininkas Valdoma akcijų dalis

Danas Šidlauskas 40,00%

Gediminas Kvietkauskas 39,67%

Multi Asset Selection Fund 8,63%

Kiti smulkieji akcininkai 11,70%

* Įmonė yra supirkusi 35918 vnt. savų akcijų




	Skaidrė 1
	Skaidrė 2
	Skaidrė 3
	Skaidrė 4
	Skaidrė 5
	Skaidrė 6
	Skaidrė 7
	Skaidrė 8
	Skaidrė 9
	Skaidrė 10
	Skaidrė 11
	Skaidrė 12
	Skaidrė 13
	Skaidrė 14
	Skaidrė 15
	Skaidrė 16

